Протокол
собрания с учащимися 11 классов и их родителями
Тема: Знакомство с «Положением о государственной
(итоговой) аттестации выпускников»

Дата: __ _____________ г. (с учащимися 11 классов);

__ __________ г. (с родителями учащихся 11 классов).

Время: ___________ (с учащимися 11 классов);

____________ (с родителями учащихся 11 классов).

Место проведения: ___ (с учащимися 11 классов);

 (с родителями учащихся 11 классов).

Присутствовали:

11 __ класс –_ учащихся (по списку _ учащихся); _ родителей;

11 __ класс –_ учащихся (по списку _ учащихся); _ родителей;

Проводили: 1._________________ (______________________)

            Ф. И. О.                                     должность

     2._________________ (______________________)

            Ф. И. О.                                     должность

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:

I. Положение о государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 классов.

1. Общие положения:

а) форма проведения  экзаменов (литература, алгебра и начала анализа);

б) о допуске к экзаменам;

в) досрочные экзамены;

г) дополнительные сроки проведения экзаменов.

2. Порядок проведения государственной (итоговой) аттестации:

а) общее  количество  экзаменов,  вынесенных  на  итоговую аттестацию (обязательных и по выбору);

б) содержание, формы, сроки и время, отводимое на проведение экзаменов;

в) порядок пользования дополнительной литературой на экзаменах;

г) оформление материала, оценка;

д) сроки и порядок ознакомления учащихся с итогами работ;

3. Порядок выдачи аттестатов:

а) выставление итоговых отметок;

б) выдача справок и пересдача государственной (итоговой) аттестации.

4. Награждение выпускников.
II. Решение педагогического совета ОУ:

1. Количество экзаменов, выносимых на государственную (итоговую) аттестацию.

2. Порядок сдачи практической части экзамена по физической культуре.

3. Состав экзаменационной комиссии.

(В повестку собрания 9 классов добавляется III пункт «Правила приема учащихся в 10 класс».)

Информация о «Положении о государственной (итоговой) аттестации выпускников 11 (9) классов», решении педагогического совета ОУ (и о правилах приема учащихся в 10-й класс) принята к сведению учащимися выпускных классов и их родителями.

Зам. директора по УВР _____________________

        (Ф. И. О.)

__ _______ 20__ г.

Приложение к протоколу

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Классный руководитель ____________________________________.

Класс _________________.

С «Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников» ознакомлены:

	№ п/п
	Фамилия, имя учащегося
	Подпись
ученика
	Подпись
родителей
	Примечание

	1

	2

	…

	25

Классный руководитель ______________ __________________

                 (подпись)
(расшифровка подписи)

На основании приказа директора школы заместитель директора по УВР издает распоряжение о своевременной подготовке экзаменационного материала и обеспечении учащихся школьно-письменными принадлежностями.